PAGE
2

[image: image1.jpg]

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
р. п.  Духовницкое

	от    29 мая
	 2025 года

	                           № 34/178

	О внесении изменений  и дополнений в Устав     Духовницкого муниципального района Саратовской области

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Федерального закона от 13 декабря 2024 г. № 471-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Саратовской области от 08.11.2024г № 142-ЗСО «О некоторых вопросах предоставления гарантий осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», Устава Духовницкого муниципального района Саратовской области, районное Собрание Духовницкого муниципального района РЕШИЛО:
1.  Внести в Устав Духовницкого муниципального района Саратовской области, принятый решением районного Совета объединенного муниципального образования Духовницкого района от 12 декабря 2005 года № 57/570  следующие изменения:
1.1. Пункт 10 части 1 статьи 3 «Вопросы местного значения муниципального района», дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях».

2.Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.
3.Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования после его государственной регистрации.

4. Действие положений пункта 10 части 1статьи 3 «Вопросы местного значения муниципального района» Устава Духовницкого муниципального района Саратовской области (в редакции настоящего решения) распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
Председатель     районного Собрания
Духовницкого муниципального района                               О.А. Горюнова
Глава Духовницкого

муниципального района                                                          И.С.Лялин